
 

 

Kommissorium for Skattelovrådet 

 

Skatteministeren nedsætter som en del af aftale om Retssikkerhedspakke II af 3. maj 2016 

hermed et stående rådgivende udvalg (”Skattelovrådet”). 

 

Skattelovrådet skal efter anmodning fra skatteministeren belyse og afgive indstillinger om 

udvalgte emner inden for skatte- og afgiftsområdet. Skattelovrådet har mulighed for at fo-

reslå skatteministeren, at rådet anmodes om at belyse og afgive indstilling om et givent 

emne. 

 

Skattelovrådet skal have fokus på retssikkerhed og forenkling og kan fx undersøge, om 

reglerne er tidssvarende, og om de ud fra et retssikkerhedsmæssigt perspektiv i tilstrække-

lig grad tilgodeser borgernes behov for enkelhed og forudberegnelighed. Det kan ligele-

des være områder, hvor der er behov for at undersøge, om praksis via praksisændringer 

har udviklet sig i en retning, som ikke er i overensstemmelse med lovens formål. 

 

Skattelovrådet skal i forbindelse med sine overvejelser inddrage og kortlægge de overord-

nede samfundsøkonomiske og administrative konsekvenser af rådets overvejelser. 

 

I det omfang Skattelovrådet finder, at der er behov for ændringer af gældende dansk 

skatte- og afgiftslovgivning, skal Skattelovrådet komme med indstillinger til lovændringer.  

 

Der vil blive udarbejdet et kommissorium forud for hvert enkelt emne, skatteministeren 

vælger at få belyst.  

 

Skattelovrådet sammensættes af 1 formand og 7 faste medlemmer. Skattelovrådets med-

lemmer udpeges af skatteministeren, der også udpeger Skattelovrådets formand. Medlem-

merne udpeges på baggrund af deres juridiske eller økonomiske sagkundskab på skatte- 

og afgiftsområdet. Medlemmerne repræsenterer ikke interessegrupper eller lignende. 

Medlemmerne udpeges for en periode på 4 år. Genudnævnelse er mulig.  

 

Skattelovrådet kan, når et konkret emne ønskes belyst, suppleres af et eller flere ad hoc-

medlemmer, der besidder særlig sagkundskab af betydning for emnet.  

 

Skatteministeriet varetager sekretariatsbetjeningen af Skattelovrådet.  
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